
  1 

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

  23 (внеочередной сессии) 

 

29.12.2021                                                                                                                   №67  
 

 

О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом администрации 

Мичуринского сельсовета, Совет депутатов Мичуринского сельсовета  

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района  Новосибирской  области  (далее-местный бюджет)  на 2022 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

13821,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

4463,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4463,9 

тыс. рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13821,1 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2023 год и на 2024 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в 

сумме 11920,0 тыс. рублей; в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 2549,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 2549,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 11661,2 тыс. рублей в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 2066,2 тыс. рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме   2066,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 11920,0 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 290,6 тыс. 

рублей, и на 2024 год в сумме 11661,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 567,8 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 

2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 



  2 

Статья 2  
Установить, что доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов формируются за счет доходов от предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 

налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, местных налогов, установленных представительными 

органами поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных 

поступлений, с учетом межбюджетных трансфертов между бюджетом 

Мичуринского сельсовета и бюджетом Искитимского района согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 3  

Установить, что унитарные предприятия Мичуринского сельсовета, за 

использование муниципального имущества осуществляют перечисления в 

местный бюджет в размере 20% прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей. Перечисления части прибыли в местный бюджет 

унитарными предприятиями производится по итогам работы за каждый квартал в 

течении 20 дней после представления отчетности по налогу на прибыль 

организаций в налоговые органы по месту постановки на учет. 

 

Статья 4  
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 5 
1.Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

3. Установить размер резервного фонда администрации Мичуринского 

сельсовета на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей, в плановом периоде 2023 и 2024 

годов в сумме 50,0 тыс. рублей ежегодно. 

4. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 

производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим организациям, 



  3 

не являющимся казенными учреждениям, предоставляются в случаях, 

предусмотренных федеральным законодательством, законодательством 

Новосибирской области и (или) нормативными правовыми актами Мичуринского 

сельсовета и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов по соответствующим целевым статьям и виду 

расходов согласно приложению 5 к настоящему Решению, в порядке, 

установленном администрацией Мичуринского сельсовета. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

6. Установить, что использование бюджетных ассигнований в целях 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части 

повышения оплаты труда отдельных категорий работников, осуществляется в 

порядке, установленном Правительством Новосибирской области. 

 

Статья 6  
 Установить, что органы местного самоуправления Мичуринского сельсовета, 

муниципальные учреждения Мичуринского сельсовета при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов включительно цены договора (муниципального 

контракта) - по договорам (муниципальным контрактам): 

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах; 

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 

в) об обучении на курсах повышения квалификации; 

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное 

лечение; 

д) страхования; 

е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей 

доход деятельности; 

ж) аренды; 

з) об оплате услуг за зачисление денежных средств (социальных выплат и 

государственных пособий) на счета физических лиц; 

и) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при 

осуществлении нотариальных действий; 

2) в размере 100 процентов включительно цены договора (муниципального 

контракта) по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении 

технологического присоединения к электрическим сетям; 

3) в размере 20 процентов включительно цены договора (муниципального 

контракта), если иное не предусмотрено федеральным законодательством, - по 

остальным договорам (муниципальным контрактам). 

 4) в размере 100 процентов включительно цены договора (муниципального 

контракта) – по распоряжению администрации Мичуринского сельсовета. 

 



  4 

Статья 7  
Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение 

муниципальных учреждений Мичуринского сельсовета, учитываются на лицевых 

счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской 

области, в порядке, установленном Федеральным казначейством. 

 

Статья 8 

1. Установить, что при отсутствии Решения и (или) иного нормативного 

правового акта администрации Мичуринского сельсовета, устанавливающих 

расходные обязательства Мичуринского сельсовета, доведение лимитов 

бюджетных обязательств по соответствующим расходам местного бюджета до 

главных распорядителей средств местного бюджета осуществляется финансовым 

органом Мичуринского сельсовета после принятия соответствующего Решения и 

(или) иного нормативного правового акта администрации Мичуринского 

сельсовета. 

2. Установить, что при отсутствии нормативного правового акта 

администрации Мичуринского сельсовета, регламентирующего порядок 

исполнения расходного обязательства Мичуринского сельсовета, 

санкционирование оплаты денежных обязательств по нему осуществляется 

финансовым органом Мичуринского сельсовета после принятия 

соответствующего нормативного правового акта администрацией Мичуринского 

сельсовета. 

 

Статья 9 

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

бюджет Искитимского района из местного бюджета на 2022 год в сумме 26,5 тыс. 

рублей, на 2023 год в сумме 26,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 26,5 тыс. 

рублей 
2. Утвердить цели предоставления и распределение иных межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета в бюджет Искитимского района на реализацию 

мероприятий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 

7 к настоящему Решению. 

 

Статья 10 
Установить, что фактический объем расходов местного бюджета, для 

софинансирования которых представляются иные межбюджетные трансферты из 

бюджета района за счет средств областного бюджета, определяется 

соответствующими главными распорядителями средств местного бюджета в 

пределах бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, исходя 

из фактически поступившего объема средств на соответствующие цели, если иное 

не предусмотрено областными законами, нормативными правовыми актами 

Правительства Новосибирской области, органов исполнительной власти 

Новосибирской области, а также соглашениями, заключенными администрацией  

Мичуринского сельсовета с администрацией Искитимского района. 

 

Статья 11 



  5 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Мичуринского сельсовета: 

1) на 2022 год в сумме 1186,4 тыс. рублей; 

2) на 2023 год в сумме 1242,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1310,1 тыс. 

рублей. 

 

Статья 12 
 Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 13  
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Мичуринского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

 

Статья 14 
1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Мичуринского сельсовета на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мичуринского 

сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Мичуринского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2024 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Мичуринского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2.Установить предельный объем расходов бюджета Мичуринского 

сельсовета на обслуживание муниципального внутреннего долга Мичуринского 

сельсовета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 15 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Мичуринского сельсовета 

в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

 

Статья 16 
 Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Мичуринского 

сельсовета муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут направляться на 

увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в случае, если 

бюджетные ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг не предусмотрены настоящим 

Решением. 

 



  6 

Статья 17 
 Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

бюджетных средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных 

средств при изменении порядка применения бюджетной классификации; 

  3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Искитимского района за счет средств 

федерального и областного бюджетов и из федерального и областного бюджетов 

между видами расходов, обусловленное изменением федерального и областного 

законодательства; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых 

взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней 

и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, 

постановлений уполномоченных лиц о наложении административных штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства  местного бюджета; 

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые 

определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, 

заключенными с областными органами исполнительной власти, администрацией 

Искитимского района, или физическими и юридическими лицами сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением; 

7) распределение на основании областных правовых актов и правовых актов 

Искитимского района субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из областного бюджета и бюджета Искитимского района за счет 

средств областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх 

объемов, утвержденных настоящим Решением; 

 8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь 

consultantplus://offline/ref=A9C657FE0ECE561881AAE9276B9EC4C8DA320259FFB2C9DF3E5B7820E11CCA54C6C6180ADA51g4ECG


  7 

вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов 

соглашений) с администрацией Искитимского района о предоставлении средств 

из бюджета района за счет средств областного бюджета и (или) правового акта, 

определяющего долю софинансирования расходного обязательства из бюджета 

района за счет средств областного бюджета; 

 9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, неиспользованных на начало 

текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 

году; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в бюджет района 

в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных 

соглашениями о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

района за счет средств областного бюджета. 

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Искитимского района за счет средств 

федерального бюджета и средств софинансирования из областного бюджета, а 

также за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета и средств софинансирования из областного бюджета и 

местного бюджета, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации региональных 

проектов. 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в целях осуществления выплат пособий, компенсаций и иных выплат 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета в текущем финансовом году, в целях исполнения решений 

администрации Мичуринского сельсовета по погашению просроченной 

кредиторской задолженности главного распорядителя местного бюджета и (или) 

находящихся в его ведении муниципальных учреждений Мичуринского 

сельсовета. 

2. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета в 2022 году в 

соответствии с решениями администрации Мичуринского сельсовета в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее 

Решение могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Мичуринского сельсовета с целью направления бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 



  8 

отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий 

распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные 

администрацией Мичуринского сельсовета. 

 

 

Статья 18  

Данное Решение опубликовать в газете «Вестнике Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области». 

 

Статья 19 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Статья 20 

Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, 

финансовой и налоговой политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок О.В., 

Кинащука Б.П. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                       А.И.Вознюк 

                              

 

Зам.председателя Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                                   Б.П.Кинащук                         

Новосибирской области 

 



78

(тыс. рублей)

к
о

д
 

гл
ав

к
о

д
 

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

ст
ат

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

эл
е

к
о

д
 

гр
у

к
о

д
 

ан
а

л
и

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 357,2 9 370,8 9 595,0

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 229,9 9 368,8 9 593,0

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 547,1 1 576,8 1 671,5

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

1 547,1 1 576,8 1 671,5

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 186,4 1 242,6 1 310,1

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

509,0 533,0 562,8

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

3,6 3,8 4,0

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

753,3 787,1 829,7

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-79,5 -81,3 -86,4

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 264,4 6 314,4 6 373,4

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 652,0 717,2 789,0

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

652,0 717,2 789,0

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 5 612,4 5 597,2 5 584,4

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 076,2 4 117,0 4 158,1

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
4076,2 4117,0 4158,1

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 536,2 1 480,2 1 426,3

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1536,2 1480,2 1426,3

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 232,0 235,0 238,0

19 557 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

232,0 235,0 238,0

20 557 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

232,0 235,0 238,0

Доходы 

бюджета

2023 год

Доходы 

бюджета

2024 год

Приложение 1

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

Доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№
 

ст
р

о
к
и Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2022 год



79

к
о

д
 

гл
ав

к
о

д
 

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

ст
ат

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

эл
е

к
о

д
 

гр
у

к
о

д
 

ан
а

л
и

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Доходы 

бюджета

2023 год

Доходы 

бюджета

2024 год

№
 

ст
р

о
к
и Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2022 год

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2,0 2,0 2,0

22 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

2,0 2,0 2,0

23 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

2,0 2,0 2,0

24 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
125,3 0,0 0,0

25 557 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
125,3 0,0 0,0

26 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 463,9 2 549,2 2 066,2

27 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

4 463,9 2 549,2 2 066,2

28 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
2 498,1 2 254,9 1 761,5

29 557 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 498,1 2 254,9 1 761,5

30 557 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
2498,1 2254,9 1761,5

31 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
1 253,6 0,0 0,0

32 557 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
0,0 0,0 0,0

33 557 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
1 253,6 0,0 0,0

34 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
284,6 294,3 304,7

35 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

36 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

37 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
284,5 294,2 304,6

38 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

284,5 294,2 304,6

39 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 427,6 0,0 0,0

40 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 427,6 0,0 0,0

13 821,1 11 920,0 11 661,2ВСЕГО



Приложение 2

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

Наименование вида доходов
Нормативы отчислений в местный 

бюджет

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 100%

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 100%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 100%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 100%

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 5 331,6 5 262,4 5 101,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 769,1 769,1 769,1

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 769,1 769,1 769,1

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.03110 120 769,1 769,1 769,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 481,0 4 411,8 4 250,6

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 4 481,0 4 411,8 4 250,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
01 04 99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 120 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 99.0.00.00190 1 203,0 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 200 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 240 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 26,5 26,5 26,5

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

01 06 99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 26,5 26,5 26,5

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 5,0 5,0 5,0

Приложение 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

от 29.12.2021 №67

Страница 1 из 3



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 284,5 294,2 304,6

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 284,5 294,2 304,6

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99.0.00.51180 284,5 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 265,9 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
02 03 99.0.00.51180 120 265,9 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 18,6 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 240 18,6 9,6 0,1

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 117,8 111,0 111,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 117,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

03 10 50.0.00.00000 117,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера
03 10 50.0.00.02180 117,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 200 117,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 240 117,8 111,0 111,0

Национальная экономика 04 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории поселения 

04 09 99.0.00.06070 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 200 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 240 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 351,2 274,0 214,0

Жилищное хозяйство 05 01 11,4 11,4 11,4

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 11,4 11,4 11,4

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270 11,4 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 200 11,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 240 11,4 11,4 11,4

Благоустройство 05 03 2 339,8 262,6 202,6

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
05 03 58.0.00.00000 2 339,8 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 2 129,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.1.00.01000 374,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 200 374,6 102,6 102,6

Страница 2 из 3



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 240 374,6 102,6 102,6

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах

05 03 58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.70240 200 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.70240 240 1 253,6 0,0 0,0

Софинансирование по реализации проектов развития 

территорий муниципальных образований Новосибирской 

области, основанных на местных инициативах
05 03 58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.S0240 200 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.S0240 240 501,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.4.00.00000 210,2 160,0 100,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.4.00.05000 210,2 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 200 210,2 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 240 210,2 160,0 100,0

Культура, кинематография 08 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Культура 08 01 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
08 01 59.0.00.00000 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

08 01 59.0.00.40590 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.40590 600 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

08 01 59.0.00.70510 415,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.70510 600 415,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 415,6 0,0 0,0

Социальная политика 10 181,4 181,4 181,4

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4 181,4 181,4

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 181,4 181,4 181,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 99.0.00.02020 181,4 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 181,4 181,4

Условно-утвержденные расходы 99 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 0,0 290,6 567,8

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 290,6 567,8

Итого расходов 13 821,1 11 920,0 11 661,2

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

50.0.00.00000 117,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

50.0.00.02180 117,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
50.0.00.02180 200 117,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
50.0.00.02180 240 03 10 117,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
58.0.00.00000 2 339,8 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

58.1.00.00000 2 129,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

58.1.00.01000 374,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.01000 200 374,6 102,6 102,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.01000 240 05 03 374,6 102,6 102,6

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах

58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Софинансирование по реализации проектов развития 

территорий муниципальных образований Новосибирской 

области, основанных на местных инициативах
58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

58.4.00.00000 210,2 160,0 100,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

58.4.00.05000 210,2 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.05000 200 210,2 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.05000 240 05 03 210,2 160,0 100,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Мичуринского сельсовета 59.0.00.00000 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета 

59.0.00.40590 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.40590 600 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Приложнение 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Сумма

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

от 29.12.2021 № 67

Страница 1 из 3



Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

59.0.00.70510 415,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.70510 600 415,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 59.0.00.70510 610 00 01 415,6 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000 6 995,3 7 282,6 7 476,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00110 120 01 04 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов
99.0.00.00190 1 203,0 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00190 200 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00190 240 01 04 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 60,0 60,0 60,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 26,5 26,5 26,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 99.0.00.00910 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00910 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00910 240 01 13 0,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00920 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00920 240 01 13 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 5,0 5,0 5,0

Исполнение судебных актов 99.0.00.00920 830 01 13 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Развитие физической культуры и спорта в поселении 99.0.00.01590 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.01590 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01590 240 11 05 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020 181,4 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300 181,4 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 181,4 181,4 181,4

Глава муниципального образования 99.0.00.03110 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.03110 120 01 02 769,1 769,1 769,1

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета
99.0.00.04020 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.04020 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.04020 240 05 02 0,0 0,0 0,0

Страница 2 из 3



Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения за счет средств акцизов
99.0.00.06070 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.06070 200 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.06070 240 04 09 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270 11,4 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08270 200 11,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08270 240 05 01 11,4 11,4 11,4

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.08270 800 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.08270 850 05 01 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей
99.0.00.08280 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08280 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08280 240 07 07 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 50,0 50,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99.0.00.51180 284,5 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 265,9 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.51180 120 02 03 265,9 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 18,6 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 240 02 03 18,6 9,6 0,1

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

99.0.00.70510 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.70510 120 01 04 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70510 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70510 240 04 09 0,0 0,0 0,0

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 290,6 567,8

13 821,1 11 920,0 11 661,2Итого расходов

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

администрация Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области
557 13 821,1 11920,0 11661,2

Общегосударственные вопросы 557 01 5 331,6 5 262,4 5 101,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
557 01 02 769,1 769,1 769,1

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000 769,1 769,1 769,1

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 01 02 99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.03110 120 769,1 769,1 769,1

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

557 01 04 4 481,0 4 411,8 4 250,6

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000 4 481,0 4 411,8 4 250,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
557 01 04 99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 01 04 99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 120 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 557 01 04 99.0.00.00190 1 203,0 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 200 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 240 1 143,0 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
557 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

557 01 06 26,5 26,5 26,5

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

557 01 06 99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 26,5 26,5 26,5

Резервные фонды 557 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 5,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000 5,0 5,0 5,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 284,5 294,2 304,6

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000 284,5 294,2 304,6

ГРБС

Приложение 5

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 №67

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 3



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
557 02 03 99.0.00.51180 284,5 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 02 03 99.0.00.51180 100 265,9 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
557 02 03 99.0.00.51180 120 265,9 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 200 18,6 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 240 18,6 9,6 0,1

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
557 03 117,8 111,0 111,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 117,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

557 03 10 50.0.00.00000 117,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера
557 03 10 50.0.00.02180 117,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 200 117,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 240 117,8 111,0 111,0

Национальная экономика 557 04 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 

557 04 09 99.0.00.06070 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 200 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 240 1 186,4 1 242,6 1 310,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05 2 351,2 274,0 214,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 11,4 11,4 11,4

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000 11,4 11,4 11,4

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 557 05 01 99.0.00.08270 11,4 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 200 11,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 240 11,4 11,4 11,4

Благоустройство 557 05 03 2 339,8 262,6 202,6

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.0.00.00000 2 339,8 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

557 05 03 58.1.00.00000 2 129,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.1.00.01000 374,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 200 374,6 102,6 102,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 240 374,6 102,6 102,6

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах

557 05 03 58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.70240 200 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.70240 240 1 253,6 0,0 0,0

Страница 2 из 3



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Софинансирование по реализации проектов развития 

территорий муниципальных образований Новосибирской 

области, основанных на местных инициативах
557 05 03 58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.S0240 200 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.S0240 240 501,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.00000 210,2 160,0 100,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.05000 210,2 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 200 210,2 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 240 210,2 160,0 100,0

Культура, кинематография 557 08 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Культура 557 08 01 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
557 08 01 59.0.00.00000 4 368,2 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

557 08 01 59.0.00.40590 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.40590 600 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 59.0.00.40590 610 3 952,6 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

557 08 01 59.0.00.70510 415,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.70510 600 415,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 59.0.00.70510 610 415,6 0,0 0,0

Социальная политика 557 10 181,4 181,4 181,4

Пенсионное обеспечение 557 10 01 181,4 181,4 181,4

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 181,4 181,4 181,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 181,4 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 181,4 181,4

Условно-утвержденные расходы 557 99 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 0,0 290,6 567,8

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 290,6 567,8

Итого расходов 13 821,1 11 920,0 11 661,2

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

Социальная политика 557 10 181,4 181,4 181,4

Пенсионное обеспечение 557 10 01 181,4 181,4 181,4

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 181,4 181,4 181,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 181,4 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 181,4 181,4

181,4 181,4 181,4

Сумма

Итого расходов

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Приложение 6

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ

ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ



2022 год 2023 год 2024 год

Мичуринский сельсовет 26,5 26,5 26,5

Итого 26,5 26,5 26,5

Наименование муниципального образования
Сумма

Приложение 7

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

тыс. рублей



тыс.рублей

2022 год 2023 год 2024 год

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета, в том числе:
0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -13 821,1 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -13 821,1 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета 
-13 821,1 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
-13 821,1 -11 920,0 -11 661,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 13 821,1 11 920,0 11 661,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 13 821,1 11 920,0 11 661,2

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета
13 821,1 11 920,0 11 661,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
13 821,1 11 920,0 11 661,2

0,0 0,0 0,0ИТОГО

Приложение 8

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

КОД

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма



Приложение 9

тыс. рублей

Объем

привлечения

Предельные 

сроки погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

Объем

привлечения

Предельные 

сроки 

погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

Объем

привлечения

Предельные 

сроки 

погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных

организаций 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов"

от 29.12.2021 № 67

                                                   ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023 И 2024 ГОДОВ

Муниципальные  внутренние заимствования,              

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год



Приложение 10

от 29.12.2021 № 67

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8

- 0,0 0,0 0,0 - - -

Итого 0,0 0,0 0,0 - - -

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов"

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ВАЛЮТЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023 И 2024 ГОДОВ

№ 

п/п
Цель гарантирования

Общий объем гарантий, тыс. рублей
Категория 

принципалов

Наличие права 

регрессного 

требования

Иные условия 

предоставления и 

исполнения 

государственных 

гарантий


